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DĖL KURO, KURIAM TAIKOMOS AKCIZŲ LENGVATOS, ŽYMĖJIMO IR KONTROLĖS 
 

 
Informuojame, kad, Europos Komisija, atlikusi Direktyvos 95/60/EB11 peržiūrą, priėmė 

2022 m. sausio 17 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2022/1972 (toliau - Sprendimas), 
kuriuo nuo 2024 m. sausio 18 d. Europos Sąjungos valstybėse narėse nustatomas naujas gazolių 
ir žibalo bendrasis mokestinis žymiklis – „ACCUTRACE™ PLUS“.  

Pažymime, kad įgyvendinant Sprendimą buvo pakeisti Lietuvos Respublikos energetikos 
ministro įsakymai, skirti reglamentuoti kuro, kuriam taikomos akcizų lengvatos, žymėjimą3 ir 
žymėto kuro kontrolę4, kuriuose nustatoma, kad: 

 nudažytu ir tik žymikliu „Solvent Yellow 124“ pažymėtu kuru nebus leidžiama prekiauti 
nuo 2024 m. sausio 18 d.;  

 nuo 2024 m. sausio 18 d. žymikliu „Solvent Yellow 124“ pažymėtas kuras privalės būti 
naudojamas tik pagal paskirtį, kuriai šis kuras buvo skirtas iki 2024 m. sausio 18 d. 

Taigi, nuo 2024 m. sausio 18 d. tik žymikliu „Solvent Yellow 124“: 

 pažymėtu kuru prekiauti draudžiama, nes toks kuras nebus laikomas tinkamai 
pažymėtu; 

 pažymėtą, ne prekyboje esantį kurą, galima suvartoti pagal paskirtį, kuriai iki 2024 m. 
sausio 18 d. šis kuras buvo skirtas (pavyzdžiui, šildymui, žemės ūkio veiklai). 

Atkreipiame dėmesį, kad visa aktuali informacija dėl žymiklio „ACCUTRACE™ PLUS“ 

pateikiama gamintojo internetiniame puslapyje5. 

 
 
Teisės departamento vyresnioji 
patarėja                                 Alina Gaudutytė 
 
 
 
 

                                                 
1 1995 m. lapkričio 27 d. Tarybos direktyva 95/60/EB dėl gazolių ir žibalo žymėjimo mokesčių tikslams. 
2 Kuriuo nustatomas gazolių ir žibalo bendrasis mokestinis žymiklis. 
3 Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2015 m. gruodžio 1 d. įsakymas Nr. 1-279 „Dėl Kuro, kuriam 
taikomos akcizų lengvatos, žymėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
4 Lietuvos Respublikos energetikos ministro, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. lapkričio 
9 d. įsakymas Nr. 1-253/1V-884 „Dėl Kuro, kuriam taikomos akcizų lengvatos, kontrolės tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 
5 https://www.dow.com/en-us/brand/accutrace.html. 
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